Sindicato dos Economistas no Estado de Santa Catarina
Reconhecido de Utilidade Pública Estadual em 1970 (Lei 2368)

Filiado à Federação Nacional dos Economistas - FENECON

SEDE: Rua Trajano, 265 – 12º – Sala SINDECON-SC – Centro.
 (O48) 99982-8296 – e-mail: sindecon.sc@gmail.com

CEP: 88010-010 - Florianópolis - Santa Catarina.

ATA REUNIÃO DIRETORIA EXECUTIVA
- 21 DE SETEMBRO DE 2022 -

ATA DE REUNIÃO DE DIRETORIA EXECUTIVA DO SINDECON-SC GESTÃO 2021/2024 –
REALIZADA EM 21 DE SETEMBRO DE 2022 - Aos vinte e um dias do mês de setembro
de 2022, às 19h00min horas de maneira presencial, reuniram-se nesta capital, a
Diretoria Executiva do SINDECON-SC, instante que o Presidente do SINDECON-SC
Econ. Luiz Albani Neto, declarou instalada a Reunião presencial, saudando a todos os
Economistas presentes que passou a nominar: Francisco Grabovski Neto, Aldo
Schumacher, Waldir Assis Kretzer Filho e João Henrique da Silva, em ato seguinte,
abrindo os trabalhos, o Econ. Luiz Albani Neto assumiu como Presidente da REUNIÃO
DE DIRETORIA EXECUTIVA DO SINDECON-SC, o qual convidou para Secretariar o
Econ. João Henrique da Silva, momento que o mesmo foi aprovado pelos presentes,
para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1) SALDO FINANCEIRO

O Diretor Administrativo e Financeiro Econ. João Henrique da Silva, informou sobre os
saldos existentes na Caixa Economia Federal na data de 21 de setembro de 2022:
SALDO NA CONTA R$ 276.457,25, SENDO EM APLICAÇÃO R$ 274.821,62 e C/C R$
2.535,63.

2) SALAS DE PROPRIEDADE DO SINDECON-SC

PROPOSTA DESTA REUNIÃO REALIZADA DA DIRETORIA EXECUTIVA DO SINDECON-
SC – FOI COLOCAR PONTO FINAL NAS IRREGULARIDADES EXISTENTES DAS SALAS
DO SINDICATO, MOMENTO QUE ESTA REUNIÃO REALIZADA EM 21/09/2022 E JÁ
SOLICITADO EM REUNIÃO PRETÉRITA NA AGO REALIZADA EM 20/05/2022, SERIA
PARA COLOCAR A TERMO ESTA DEMANDA, MAS INFELIZMENTE OS ECONOMISTAS
Roberto Polli e Roberto de Jesus NÃO COMPARECERAM PARA REALIZAREM SEUS
DEPOIMENTOS NESSAS REUNIÕES PASSADAS, E A REUNIÃO PRESENTE
REALIZADA EM 21/09 AINDA FICAMOS SEM AS RESPOSTAS DOS MESMOS,
MOMENTO QUE SOLICITO AO DIRETOR FINANCEIRO/ADMINISTRATIVO ECON. JOÃO
HENRIQUE QUE FAÇA CONTATO COM OS ECON. Roberto Polli e Roberto de Jesus E
AGENDE DATA E LOCAL, COM A DEVIDA URGÊNCIA PARA, EM SE FAZENDO
PRESENTES, LAVREM EM ATA SEUS DEPOIMENTOS.

3) SINCE 2022

Participação efetiva da Diretoria Executiva do SINDECON-SC no SINCE 2022 – XXVII
Simpósio Nacional dos Conselhos de Economia 2022 – Período de 02 a 04 de novembro
de 2022 em João Pessoa-PB. Registrasse que o SINDECON-SC subsidiará as inscrições
com diárias e traslados aéreos e terrestres aos Diretores participantes nesse evento.

Sindicato dos Economistas no Estado de Santa Catarina
Reconhecido de Utilidade Pública Estadual em 1970 (Lei 2368)

Filiado à Federação Nacional dos Economistas - FENECON

SEDE: Rua Trajano, 265 – 12º – Sala SINDECON-SC – Centro.
 (O48) 99982-8296 – e-mail: sindecon.sc@gmail.com

CEP: 88010-010 - Florianópolis - Santa Catarina.

4) ENESUL 2022

SINDECON-SC A PEDIDO DO CORECON-SC REALIZOU PARTICIPAÇÃO DE APOIO
PECUNIÁRIO DE R$ 1.200,00 PARA CUSTEAR ESSE EVENTO.

5) CONSERTO SALA CORECON-SC

SINDECON-SC REALIZOU CONSERTO NO TETO DA SALA DE REUNIÕES DO
CORECON-SC QUE FINALIZOU NO CUSTO DE R$ 900,00 AOS COFRES DO SINDICATO.

6) BRINDE 2022 – AGENDA GESTÃO SINDECON-SC 2021/2024

SINDECON-SC FORNECERÁ 100 BRINDES AOS SEUS FILIADOS/REPRESENTADOS
PARA SEREM ENTREGUES NO MÊS DE DEZEMBRO DE 2022.

7) CONFRATERNIZAÇÃO FINAL DE ANO 2022 DO SINDECON-SC

EM FAMÍLIA VAMOS NOS REUNIR EM LOCAL DE COSTUME, MOMENTO QUE SERÁ
REALIZADO NO DIA 29/11/2022 NUMA TERÇA-FEIRA DE LUA NOVA NA
MACARRONADA ITALIANA ÀS 20:00 HORAS.

8) OUTROS ASSUNTOS:

ENTREGUE AO CONSELHO FISCAL DO SINDECON-SC OS BALANCETES DO
PRIMEIRO SEMESTRE DE 2022.

Nada mais tendo a tratar, o Presidente Econ. Luiz Albani Neto deu por encerrada a
presente REUNIÃO DE DIRETORIA, cuja Ata vai assinada por mim secretario e pelo
Presidente.

Florianópolis 21 de setembro de 2022.

           Econ. Luiz Albani Neto                                      Econ. João Henrique da Silva
                   Presidente                                                                 Secretário

		2022-09-22T14:08:41-0300
	LUIZ ALBANI NETO:29074622968

		2022-09-22T14:09:41-0300
	SINDICATO DOS ECONOMISTAS NO ESTADO DE SANTA CATA:83935007000122